phim, nusquam illis annumeratur Spiritus sanctus. Attribuitur autem ei templum, et adoratio quæ est propria Dei I Corinth. VI : *An nescitis quia membra vestra templum sunt Spiritus sancti qui in vobis est, quem habetis a Deo, et non estis vestri? Empti enim estis pretio magno, glorificate et portate Deum in corpore vestro.* Ubi Spiritus sanctus cui membra assignantur pro templo, dicitur Deus, quia de ipso subditur quod portemus Deum in corpore nostro, ut pote tamquam in templo : talis etiam veneratio debetur Spiritui sancto quod ejus injuria est injuria Dei, et peccatum irremissibile, ad Heb. X : *Quanto putatis deteriora mereri supplicia qui Filium Dei conculcaverit, et sanguinem testamenti pollutum duxerit, et Spiritui gratiæ contumeliam fecerit?* Ergo contumelia quæ fit Spiritui sancto est sicut injuria quæ fit Filio Dei : ergo supponit quod veneratio quæ debetur Spiritui sancto est adoratio, quæ debetur Deo. Similiter Matth. XII dicitur : *Quicumque dixerit verbum contra Filium hominis, remittetur ei; qui autem dixerit contra Spiritum sanctum non remittetur ei, etc.* Ergo Spiritus sanctus est Deus, quia peccatur in ipsum, sicut et in Filium, imo et gravius. Denique, Spiritus sanctus est ipsa beatitudo, quia dicitur I Petri I : *Nunc nuntiata sunt vobis per eos qui evangelizaverunt vobis Spiritu sancto misso de caelo, in quem desiderant Angeli prospicere, sed ille in quem desiderant prospicere est eorum beatitudo, et finis ultimus, qui est Deus : ergo Spiritus sanctus Deus est.*

XXVIII. Sequitur tanta Scripturarum testimonia concors Ecclesiæ catholicæ sensus et assensus in explicando hoc mysterio, in quo simpliciter fatetur esse tres Personas realiter distinctas consubstantiales, et in una essentia deitatis identifi-

catas. Quod et patres unanimiter testantur, et Concilia omnia a Nicæno Concilio usque nunc, dum perpetuo eandem formulam fidei quæ in Symbolo est, profitentur, et admittunt : in Symbolo autem aperte continetur hoc mysterium Trinitatis. Et inter alia diserte in hoc mysterium contra omnes errores explicatur in Concilio Romano sub Damaso, in Concilio Toletano III, IV et XI et in Braccarenensi I et in Concilio Lateranensi sub Innocentio III, ut habetur in canone : Firmiter de summa Trinitate et fide catholica, et canone : Damnamus, eodem titulo, et in aliis multis Conciliis, et hanc esse traditionem et doctrinam ab exordio nascentis Ecclesiæ aperte docet Tertullianus adversus Praxeam, cap. II, ubi mysterium Trinitatis explicans, et proponens : « Hanc, inquit, regulam ab initio evangelii decurrisset, etiam ante priores quosque hæreticos, nedum ante Praxeam hesternum, probabit tam ipsa posteritas omnium hæreticorum, quam ipsa novellitas Praxea hesterni. »